
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019- “AÑO DE LA EXPORTACIÓN

Córdoba, 1 3 p EB 201g

VISTO:

El C UDAP EXP-UNC: 0001542/2019 m ediante el cual el Sr. Secretario  
A cadém ico  solic ita  rectificación de la Resolución Decanal 1589/2018 referida a la 
designación de los profesores de Introducción a los Estudios de la C arrera de 
Abogacía  para el año 2019.

CONSIDERANDO:

Que en los arts. 5 o y 6o de la citada reso lución se han consignado 
erróneam ente  los períodos duran te  los cuales se les concede la dedicación 
sem iexclusiva  a los docentes allí m encionados.

Q ue asim ism o el Sr. Secretario  Académ ico  estim a necesario  e lim inar la Sra. 
Prof. M aría A le jandra  S ticca (Leg. 38259) de la nóm ina de profesores m encionados 
en el art 5o de la Resolución Decanal 1589/2018, con el objeto de ev ita r 
incom patib ilidad de funciones académ icas y presupuestarias en razón de la 
s ituación de revista de esa docente en otros espacios curricu lares.

Q ue d ichos errores pueden se r subsanados sin a fectar la existencia  del acto 
prim igenio.

Que en tal sentido resulta de aplicación el art. 101 del D ecreto N° 1759/72, 
reg lam entario  de la Ley N acional de P rocedim ientos Adm in istra tivos, de ap licación 
sup le to ria  a la norm ativa de esta Casa. En d icha norm a se expresa que en cua lqu ie r 
m om ento podrán rectificarse  los errores m ateria les o de hecho y los aritm éticos, 
s iem pre que la enm ienda no a ltere lo sustancia l del acto o decisión.

Por ello y ad referéndum del H onorable C onsejo D irectivo,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE

A rt. 1 : M od ificar el art. 5o de la Resolución Decanal 1589/2018 de la s igu iente  
m anera:

Donde d ice “a partir del 1 de febrero de 2017 y hasta el 31 de mayo de 2017' debe 
decir “a partir del 1 de febrero de 2019 y hasta el 31 de mayo de 2019”.



Art. 2°: D isponer la e lim inación de la Sra. Prof. María A le jandra  S ticca (Leg. 38259) 
de la nóm ina de profesores m encionados en el art 5° de la Resolución D ecanal 
1589/2018.

Art. 3 : M od ificar el art. 6o de la Resolución Decanal 1589/2018 de la s igu iente  
m anera:

Donde d ice “a partir del 1 de abril de 2016 y hasta el 31 de mayo de 2016” debe 
decir “a partir del 1 de abril de 2019 y hasta el 31 de mayo de 2019”.

Art. 4 : Protocolícese, gírese copia a Secretaría  A cadém ica y D irección G eneral de 
Adm in istración, e lévese al H. Consejo D irectivo; oportunam ente, archívese.

í


